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POLSKI ZWIĄZEK ŻEGLARSKI 

ZARZĄDZENIA WŁADZY KRAJOWEJ 
DO PRZEPISÓW REGATOWYCH ŻEGLARSTWA 2025 – 2028 

 

Gdy niniejsze zarządzenia mówią o stronie internetowej PZŻ, dotyczy to podstrony Kolegium Sędziów. 

Jest ona dostępna pod następującym adresem 

https://pya.org.pl/polski-zwiazek-zeglarski/page/kolegium-sedziow/ 

Wszystkie prośby o zgodę PZŻ muszą być składane drogą mailową na ks@pya.org.pl nie później niż 30 

dni przed pierwszym wyścigiem regat. W wyjątkowych okolicznościach PZŻ może rozważyć prośby 

złożone po tym terminie. Potwierdzenie wyrażonej zgody musi być opublikowane na oficjalnej tablicy 

ogłoszeń przez cały czas trwania regat. 

 

Polski Związek Żeglarski zarządza: 

 

Część 5 (preambuła) 

Pobieranie opłat za wszelkie procedury komisji protestowej przeprowadzane na podstawie przepisów 

Części 5 i Dodatku T jest zabronione. Nie wpływa to na postanowienia przepisu 65.2. 

Przepis 63.6 

Informacje wymagane przez przepis 63.6(b), za wyjątkiem ewentualnego szkicu, nie mogą być 

dostarczane w formie pisma odręcznego. Preferowana jest forma elektroniczna. 

Przepis 65 

1. Wszelkie kwestie odpowiedzialności prawnej i odszkodowań wynikających z incydentu mającego 

miejsce, gdy jacht podlegał przepisom zdefiniowanym w Przepisach Regatowych Żeglarstwa podlegają 

jurysdykcji sądów i nie są rozważane przez komisję protestową. 

2. Przyjęcie kary lub wycofanie się z wyścigu nie stanowi o przyznaniu się przez jacht do złamania przepisu 

lub odpowiedzialności prawnej. 

Przepis 70.3 

Odmowa prawa do odwołania na podstawie przepisów 70.3(b) i (c) wymaga uprzedniej zgody PZŻ. 

Komisja protestowa musi spełniać wymogi dokumentu “Bezodwoławcze komisje protestowe”, 

dostępnego na stronie internetowej PZŻ. 

Przepis 86.3 

Organizator mający zamiar udoskonalić lub sprawdzić alternatywne przepisy regatowe, inne niż Przepisy 

Testowe zaakceptowane przez World Sailing, musi uzyskać uprzednią zgodę PZŻ. Zaakceptowane 

alternatywne przepisy muszą być zawarte w instrukcji żeglugi. Organizator musi bezzwłocznie 

poinformować PZŻ o wynikach udoskonalenia lub testu. 

Przepis 88.2 

Zarządzenia władzy krajowej nie mogą być zmienione zawiadomieniem o regatach ani instrukcją żeglugi. 
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Przepis 91(b) 

W przypadku powołania międzynarodowego jury wymagana jest uprzednia zgoda oraz zatwierdzenie 

proponowanego składu przez PZŻ. Nie dotyczy to regat World Sailing i regat na które międzynarodowe 

jury jest powołane przez World Sailing. 

Przepis R2 

Wszystkie odwołania składane na podstawie przepisu R2.1 i wszystkie prośby składane na podstawie 

przepisu R2.3 muszą być składane za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie internetowej PZŻ. 

Dokumenty wymagane przez przepis R2.2 muszą być przesłane drogą mailową na 

ks_odwolania@pya.org.pl 

Odwołania i prośby złożone w inny sposób będą uznane za nieważne i nie zostaną rozpatrzone. 
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